дело № 2-4431-0501/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

      11 декабря 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т.Биктимирова,
при секретаре Шпольвинд Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-4431-0501/2024 по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к М***о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Марусевой Ирине Валентиновне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с М***, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт *** от ***,  в пользу акционерного общества «Банк Русский Стандарт», ИНН ***, БИК ***, адрес: 105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д.36, адрес для корреспонденции: 420034, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Мулланура Вахитова, д.8, задолженность по договору займа *** от ***, заключенного с ООО МФК «Экофинанс», переданной по договору уступки прав требования (цессии) № *** от *** АО «Банк Русский Стандарт», за период с 10.07.2023 по 25.12.2023 в размере 15 070 руб. 00 коп., из них: основной долг в размере 7 709 руб. 00 коп., проценты в размере 4 904 руб. 00 коп., проценты на просроченный основной долг в размере 2 457 руб. 00 коп., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 602 руб. 80 коп., всего: 15 672 руб. 80 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья	    подпись
          Копия верна.
          Мировой судья	        	                           	С.Т. Биктимирова